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   ا فقي:
1- الماس تمام تراش داده شده- برگه 

فراخوان
2- باقی ماندن- حصار- کمربند زمین

3- کمک- حالت گازی هر ماده- مژده دادن
4- شش- نت بیمار!- دربرگرفتن- عوض، جانشین

5- سایه- ریختنی سر عروس و داماد- نوبت نمایش فیلم
6- چرخ چاه- بمب مخرب- پارچه استریل

7- پوچ- ظالم- مقیاس
8- آخر چیزی- پسوند جست وجو- دنیا و آخرت

9- هذیان- رویارویی- اندازه گیری
10- انبار کشتی- خبره، استاد- گوشه گیری

11- شیدا و شیفته- جمع دوا- رمق آخر
12- بنشن گرددانه- از شعرای قرن دهم- لغزیدن پا- 

فرزند زاده
13- چوپان- بزرگی، شکوه- خدای هندی

14- جنین- وارد شدن- میوه پرز دار!
15- یکی از انواع رنگ آبی- یقه

 عمود ي: 
1- صدرنشین فعلی »بوندس لیگا«- بلند پایه

2- جذب و کشش- تصدیق بی ادبانه- پدر عرب
3- بیماری لرزش اندام- دروازه بدن!- بخشی فعال در 

دفاع مقدس
4- دوست، معشوق- پسوند شستن- من و شما- کشتی 

جنگی
5- جناح لشکر- نظاره کردن- مخفف نه از

6- تکبر- جامه- خنده بلند
7- اولین کلمه آموزشی در ایران- خلاقیت، نوآوری- 

موسیقی بومی »بوشهر«
8- تنها فیلم »استنلی کوبریک« در ژانر وحشت- جای 

بازگشت- شبه جزیره ای در اروپا
9- اکثر مردم- نوعی پرانتز- بعد از من!

10- آبادی- تاکنون- نژادی از سگ
11- خمیدگی کاغذ- شهر استان »فارس«- فرشی شبیه 

پلاس
12- تبار- ساز شکوه گر- الگو- متحد

13- امر به خودداری از جنگ- حنا- سرازیری
14- گیاهی مقدس در آیین زرتشت- از وسایل گرمایی- 

آنکه به تازگی صاحب مالی شده
15- ترسناک- محل تحصیل »فروید«

   ا فقي:
ایران-  بومی  پرندگان  جمله  از   -1
برآمدگی لبه پلک که اغلب با عارضه 

گل مژه اشتباه گرفته می شود
2- مارکی بر لپ تاپ- باز شده- تاج

3- شهر »پل دختر«- عصاره- برنا
4- آگاه باش- زوبین- پزشک قرون وسطی- واحد سکه 

نقره
5- دهان- منحرف- نوعی نارنگی

6- شهری در استان »هرمزگان«- دستوری- غذای مریض
7- شامه- به گونه ای از خودروها گفته می شود که عموماً 
دو در هستند و قابلیت حمل دو سرنشین را دارند- آفت 

درخت
8- می گیرند و نق می زنند- کتان مصری- لجاجت

9- خرناس- فقدان هماهنگی در حرکت های ماهیچه ای- 
عکسبرداری رایانه ای

10- لهیب آتش- تیز- بیان خبر
11- استطاعت و دارایی- ضد »اولین«- به اندازه

12- طلای قالبی- آهسته- حرف انتخاب- نام کوچک 
»کارنگی«

13- کوتاه نیست!- بیهوده- شهری در »فرانسه«
14- بی خبر- خوش نما- تهمتن

15- بازیگر فیلم »شهرک«)1399(- بی نظمی ضربان

 عمود ي: 
1- غذای فوق العاده خوشمزه و مجلسی- قطره ای که روی 

برگ گل نشیند
2- دندان های نیش- روز عرب- جاندانه

3- جاری- ثروت- عطش
4- درون رگ ها- پهلوان ایرانی- صدای »کلفت«- فریاد 

عدالت!
5- اشاره تأکیدی نزدیک- کاشف »گردش خون«- ضد 

»هیچ«
6- قلیل- بسیار حمله کننده- خَط الُقَعر

7- ریاضیدان نابغه- رده ای از جانداران بی مهره دریایی از 
شاخه مرجانیان- شرم

8- سومین مرحله زندگی حشره- نام »کویت« گلزن 
سابق لیورپول- رواج دادن

9- مرکز »غنا«- اثر »اشتاین بک«- پنکه
10- شکست خوردن در جنگ- دومین شاه گوگوریو- عدد 

ورزشی
11- افزودن انگلیسی- مددکار- روزها

12- جدول نجومی- نرخ بازاری- رودی در »آلمان«- پاسخ 
دلگرم کننده

13- حواری خائن- مغلوب شدن- ضد »غلط«
14- هوس باردار- بیماری درختان میوه دانه دار- عددی 

ترتیبی
15- باران کم- بازیگر زن سریال »پنچری«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

3401

2 5 9 7 3 8 6 4 1
4 1 8 5 6 2 9 7 3
3 6 7 4 9 1 8 5 2
1 7 5 9 2 6 4 3 8
6 2 4 3 8 5 1 9 7
8 9 3 1 7 4 5 2 6
9 3 6 8 5 7 2 1 4
5 8 1 2 4 3 7 6 9
7 4 2 6 1 9 3 8 5

7 1 3 2 5 9 4 8 6
6 8 4 3 1 7 5 9 2
5 2 9 6 8 4 7 1 3
3 7 6 9 4 5 8 2 1
4 9 8 1 7 2 6 3 5
2 5 1 8 3 6 9 7 4
8 3 7 4 6 1 2 5 9
1 6 2 5 9 8 3 4 7
9 4 5 7 2 3 1 6 8

آسان
8 7 9 6 2 4 1 3 5
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7 5 2 3 1 9 4 6 8
3 1 4 6 8 2 9 7 5
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 پنجشنبه 22 خرداد 1399 
 سال بیست وششم
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سیلوپسرپدنکشات1

راولانژیبتعلخ2

ورادهجوتکیرات3

داملیشالاراه4

عساوکباتاسا5

ماسیلارمدبرس6

جربکارتشاهتخت7

تکرواماتلفونا8

بیهننابوتانار9

یدهمونکیردیت10

مهونایپرومن11

یناهرلاگسشوس12

ناولابابیمارو13

ویادتسکشسرداد14

ینزهارتشگنارثا15

123456789101112131415

سیماریمسیهوکرد1

رایعمشوترادها2

کسامهفاکیلایل3

شینقوقحناتما4

یجبالادباوی5

ختنایمواسکلی6

ارملیوکنفوونل7

ناجیهدالزوزگا8

هماخمردیپاتام9

اولهریقاوررا10

ساراکچگریشب11

کطولبیتسهسرخ12

ناریویلعادابا13

ارایکشاجنامام14

سازناکربماسدبش15

از آنهایی هستید که چند ماهی است حضور در 
هیچ کلاس واقعی را تجربه نکرده اید؟ شاید 
هم از دسته ای باشید که فرزندتان مدتی است 
از آموزش آنلاین استفاده می کند آن هم در 
یک آموزشگاه یا مدرسه غیرانتفاعی. بعد دائم 
از خودتان می پرسید این همه هزینه ای که 
کردم چه شد. ما که پا به پای فرزندمان درس 
خواندیم سختی نگهداریش را در خانه تحمل 
کردیم. پس چرا پول اضافه هم بدهیم؟ شاید 
هم هنگام پرداخت شهریه به مشکل جدی 
برخوردید؟ خودتان بیکار بودید و پرداخت 
شهریه هم طبعاً برای تان دشوار بوده؛ یا شاید 
از خودتان می پرسید چرا باید این همه برای 
آموزش مجازی هزینه کنید؟ احتمالاً الان در یک 
وضعیت بلاتکلیف به سر می برید و نمی دانید 

برای سال آینده چه تصمیمی  بگیرید.
این داستان را از هر سو نگاه کنیم دوسر 
اصلی دارد که انگار هر دو طرف حرف های قابل 
توجهی برای گفتن دارند. والدین و گردانندگان 
مدارس غیر دولتی. هردو هم چشم امیدشان 
به بازگشایی دوباره و عادی شدن شرایط است. 
دوره ای که دیگر مجبور نباشند همه چیز را 
به قاب مانیتور محدود کنند و دوباره آموزش 

واقعی رونق بگیرد.
ë ما بلاتکلیفیم 

 مرضیه مادر دو فرزند است تا از او می خواهم 
درباره اینکه باز هم بچه هایش را در مدرسه 
غیرانتفاعی که پارسال می رفته اند ثبت نام 
می کند یا نه سر درد دلش باز می شود، انگار کلی 
حرف برای گفتن دارد: »راستش را بخواهی این 
روزها یکی از چالش های اصلی من و همسرم 
همین مسأله است. بچه ها امسال واقعاً از فضا 
و امکانات مدرسه ای که کلی هزینه اش کردیم 
بی بهره بودند. اوایل سال که برای آلودگی هوا و 
مسائل دیگر مدام مدارس تعطیل شدند و بعد 
هم مسأله بیماری کرونا پیش آمد از الان هم که 
می گویند فصل پاییز و زمستان خطرناک ترین 

روزهای سال از نظر شیوع بیماری هستند. اگر 
قرار است بچه ها آموزش مجازی ببینند در 
همین مدارس دولتی بمانند که بهتر است و 
ماهم هزینه بیهوده ای نکرده ایم. از سویی دیگر 
بچه ها مدرسه قبلی شان را دوست دارند و تمایل 
دارند در همان مدرسه  درس بخوانند. مدرسه ها 
هم اگر کامل بازگشایی شوند غیرانتفاعی ها 
فاصله اجتماعی را بیشتر رعایت می کنند و 
تراکم دانش آموز کمتری دارند حالا ببینید که 
چقدر تصمیم گیری برایمان سخت شده ما 

کاملاً بلاتکلیفیم.«
 زهرا مادر مبینا هم حرف های مشابهی دارد. 
فرزندش کلاس اولی می شود و حالا زهرا واقعاً 
در تصمیم گیری مانده: »راستش یک ابهام 
بزرگ درباره ثبت نام در مدرسه غیر دولتی و 
غیر انتفاعی دارم. کاش کسی بود که درست 
و حسابی آدم را راهنمایی می کرد. اگر هزینه 
را همین جوری بخواهیم بدهیم و سر آخر 
بچه ها چند ماه هم سرکلاس نروند چه بهتر که 
مدرسه دولتی درس بخوانند. درباره کلاس های 
آموزشی دخترم هم همین مسأله اتفاق افتاد و 
همه هزینه هایی که داده بودیم از دست رفت. 
واقعاً کلاس های آنلاین کیفیت کلاس های غیر 

مجازی را ندارد.«
ë درگیری والدین و شهریه های هنگفت 

 اردشیر پدر ارشیا هم که پسرش امسال 
کلاس دومی  می شود فکرهای متفاوتی دارد: 
»این مدت خیلی سخت گذشت. دائم باید به 
بچه  می گفتیم بنشین پای برنامه. بچه کلاس 
اولی که بلد نیست از موبایل و فضای مجازی 
استفاده کند. در حالت عادی بچه من دست کم 
شش هفت ساعت در مدرسه بود و بار آموزشش 
گردن مدرسه. حالا همه اینها افتاده گردن ما 
به علاوه یک هزینه هنگفت. دائم فکر می کنم 
پسرم را از مدرسه خارج کنم و برایش معلم 
خصوصی بگیرم تا از آموزش رودررو باز نماند از 
آن طرف نمی دانم مدرسه دولتی قبول می کند 
در این شرایط از پسرم امتحان بگیرد؟ راستش 
را بخواهید موقعیت متناقضی داریم و از سمتی 

مدیر مدرسه غیر دولتی که پسرم را در آن ثبت 
نام کرده ام از دوستان نزدیکم است و می دانم 
در این شرایط از دست دادن دانش آموز برای 
آنها هم سخت است اما این مشکل را خیلی ها 

دارند.«
ë  مؤسسان مدارس غیر دولتی و والدین بازندگان

اصلی
اغلب  برخلاف  انتفاعی  غیر  مدرسه 
مدرسه های غیر دولتی که دیده ام حیاط خیلی 
بزرگی دارد با امکانات آموزشی مناسب. کلاس ها 
بزرگ و دل بازند و پر از رنگ. یک محیط مناسب 
برای درس خواندن. سال اول تأسیس مدرسه 
است. نازنین بیگی مؤسس مدرسه همان طور 
که فضای آموزشی مدرسه اش را نشانم می دهد 
از شرایطی که مدارس غیرانتفاعی این روزها با 
آن دست به گریبانند می گوید: »مدارس غیر 
دولتی این روزها همه یک مشکل دارند و آن 
هم عدم تصمیم گیری مردم است. مردم 
نمی دانند در شرایط غیرحضوری و تعطیلی 
مدارس سراغ دولتی ها بروند یا غیردولتی ها. 
خانواده ها هم حق دارند و می گویند فرزندمان 
ممکن است سه ماه شش ماه یا بیشتر در خانه 
بماند چه کاری است که بخواهیم هزینه هنگفتی 

بابت شهریه مدرسه غیر دولتی بدهیم.
با توجه به اینکه شهریه ها امسال خیلی 
بالا رفته و برای ابتدایی مدارس مجازند تا 
9میلیون تومان هم شهریه دریافت کنند. اما 
با این حال، بیشترین آسیب در این فرآیند به 
خانواده ها و مؤسسان مدارس غیر دولتی وارد 
شده. به هر حال کادر اداری و معلمان با توجه 
به اینکه قرارداد داشتند حقوق شان را کامل 
دریافت می کنند و من بعید می دانم مؤسسی 
ریسک کند و حقوق ندهد چون حقوق ندادن 
تبعات حقوقی دارد. دست کم پرسنل ما از 
اسفند حقوق شان را دریافت کرده اند. در این 
شرایط مؤسسان مدارس فشار زیادی را متحمل 
شده اند چراکه با خانواده هایی مواجه بودند که 
اصلًا رغبتی به پرداخت شهریه نداشتند و مدام 
می گفتند بچه ها نبودند چرا باید شهریه بدهیم 

ترانه بنی يعقوب
گزارش نويس

والدین بلاتکلیف، مدارس سردرگم
آیا مدارس غیرانتفاعی و آموزشگاه ها در آینده ای نزدیک دوباره سرپا خواهند شد؟

بلاتکلیفی شاید این 
روزها خیلی هایمان 

را درگیر کرده باشد، 
دور کار شده ایم 
و نمی دانیم چه 

زمان  به سر کار 
برمی گردیم. 

نمی دانیم دوباره 
چه زمانی یک 

کلاس آنلاین را 
تجربه می کنیم. 

درباره فرزندان و 
آموزش شان هم 

همین احساس را 
داریم هرچه هست 
کرونا فعلًا همه ما را 

در یک بلاتکلیفی 
بزرگ گذاشته، 

این ویروس و 
آینده اش هرچه 

هست تأثیرش در 
زندگی مان پررنگ 

است

يم
سن

ت

و نمی دانید در این شرایط اگر هم ما شهریه 
گرفتیم با چه سختی بود. حالا حساب کنید ما 
حقوق همه پرسنل و هزینه اجاره را از همین 
شهریه ها می دهیم و درآمدهای جانبی مان هم 

به طور کلی در این مدت قطع شده.
الان اخذ شهریه خرداد را داریم که واقعاً کار 
مشکلی است. آن هم در شرایطی که کسب و 
کارهای خیلی از مردم تعطیل شده مثلاً یکی از 
اولیا  به ما گفت سه ماه است حقوق نگرفته ام. 
به نظر می رسد، مؤسسان مدارس و والدین 
بازندگان اصلی بوده اند. من خودم هم تأکید 
می کنم با اینکه معلمانم خیلی خوب کار کردند 
اما والدین حق دارند چراکه حضور دانش آموز 
در مدرسه با خانه ماندنش واقعاً متفاوت است. 
خیلی از خانواده ها به ما گفتند همه فشار تمرین 
بر عهده خانواده ها بود. بویژه در آموزش ابتدایی 
که بچه نمی تواند به تنهایی از فضای مجازی و 
اینترنت استفاده کند. خیلی از مادرها می گفتند ما 

هم باید پول بدهیم هم با بچه سر و کله بزنیم.«
او از نگرانی هایش برای سال آموزشی آینده 
می گوید: »ما نمی دانیم سال بعد والدین برای 
 ثبت نام بچه هایشان سراغ ما می آیند یا نه؟ 
ما در یک بلاتکلیفی به سر می بریم آیا با 

نیروهایمان قرارداد ببندیم؟ قراردادها تقریباً 
شرایط  در  نمی دانیم  و  است  پایان  به  رو 
غیرحضوری مثلًا برای مدرسه مان خدمتگزار و 
آشپز و معلم فوق برنامه استخدام کنیم یا نه؟ 
الان من کاملًا بلاتکلیفم و نیروهایم هم دائم 
می پرسند تکلیف ما برای سال بعد چه می شود. 
اگر آمار ثبت مان در مهر 99 از آنچه انتظار داریم 
کمتر شود با مشکل جدی روبه رو هستیم و باید 
با همان میزان حقوق معلم ها را بدهیم حتی 
اگر هر کلاس دو دانش آموز هم داشته باشد من 
برای هفت کلاسم مجبورم هفت معلم بگذارم. 
آن وقت باید هزینه هنگفتی را عملًا از جیب 

بپردازیم که غیر ممکن است.
نکته دیگر که امسال واقعاً درگیرمان کرد 
نداشتن ابزارهای مناسب معلمان بود مثلًا 
امسال باید از همه معلمان بخواهم دست کم 
یک لپ تاپ یا تبلت خوب داشته باشند. اسفند 
ماه وقتی این اتفاق افتاد خیلی از معلم های ما 
فقط یک گوشی معمولی داشتند و می پرسیدند 
ما چطور با این گوشی ویدئو ضبط کنیم. من 
خودم فکر می کنم زمان قرارداد با این معلمان 
از آنها بخواهم یک لپ تاپ و اینترنت مناسب 
تهیه کنند. همین طور ما باید بتوانیم شبکه 

مجازی بهتری هم ایجاد کنیم که خود این هم 
هزینه زیادی دارد.«

 مؤسس مدرسه غیر دولتی دیگری که 
به قول خودش حاصل 30 سال تلاشش در 
آموزش و پرورش وکل اندوخته اش را این روزها 
در تأسیس مدرسه ای تازه  گذاشته، می گوید: 
»اگر این وضعیت ادامه پیدا کند قطعاً مدارس 
غیر دولتی زمین می خورند که عواقب آن فقط 
برای ما نیست و ضمن محروم شدن بچه ها از 
خدمات خصوصی و مناسب معلمان، نیروهای 
آزاد زیادی بیکار می شوند و دانش آموزان 
بیشتری به سمت مدارس دولتی می روند 
و فاصله گذاری اجتماعی باز هم سخت تر 

می شود. 
بلاتکلیفی شاید این روزها خیلی هایمان را 
درگیر کرده باشد، دور کار شده ایم و نمی دانیم 
چه زمانی باید  به سر کار بر گردیم. نمی دانیم 
دوباره چه زمانی یک کلاس آنلاین را تجربه 
می کنیم. درباره فرزندان و آموزش شان هم 
همین احساس را داریم هرچه هست کرونا فعلًا 
همه ما را در یک بلاتکلیفی بزرگ گذاشته، این 
ویروس و آینده اش هرچه هست تأثیرش در 

زندگی مان پررنگ بوده است.«
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